令和３年６月２９日

各単位 PTA 会長 様

   PTA 会員 様

岐阜県 PTA 連合会

会長 後藤 豊郎

令和３年度 第４２回岐阜県 PTA 連合会定期大会

動画再配信のお知らせ

 平素は、岐阜県 PTA 連合会の活動に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、表記のことについて、定期大会当日のライブ配信が視聴できなかった会員やもう一度じっくり視

聴したいなどの会員の皆様方に視聴していただけるように、ライブ動画を編集し、下記の通り再配信しま

すのでお知らせします。

記

１ 再配信期間

    令和３年６月２９日（火）～ 令和３年７月２０日（火）

２ 配信内容

    ・定期大会・報告編（第１部）

    ・定期大会・講演会編（第２部）

３ 岐阜県 PTA 連合会ホームページ・アドレス

     https://gifu-pta.jp
4 定期大会ページ

パスワード      gifupta2021

【講演会内容】

◇講師：工藤 勇一氏（学校法人堀井学園 横浜創英中学・高等学校長）

著書「学校の『当たり前』をやめた。－生徒も教師も変わる！公立名門中学校の改革」

が話題となる。千代田区麹町中学校長在職中、宿題や定期テストの廃止、固定担任制の廃

止、服装頭髪指導の廃止など、従来「当たり前」とされてきたことを覆した。学校経営を

本質から見直し、学校運営に全教職員、生徒、保護者を当事者として巻き込みながら、生

徒の「自律」を重視した教育改革に取り組み、形骸化した教育活動をスクラップし、再構

築した。

とても興味深い内容です。ぜ

ひともご視聴ください！

https://gifu-pta.jp/